此乃要件　請即處理

閣下如對本通函任何方面或應採取行動有任何疑問，應諮詢　閣下的持牌證券交易商、註冊證券機構、
銀行經理、律師、專業會計師或其他專業顧問。

閣下如已將名下的天津創業環保集團股份有限公司的股份全部售出或轉讓，應立即將本通函交予買主
或承讓人，或經手買賣或轉讓的銀行、持牌證券交易商、註冊證券機構或其他代理商，以便轉交買主或
承讓人。

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本通函之內容概不負責，對其準確性或完整
性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不會就因本通函之全部或任何部份內容而產生或因倚賴該等內
容而引致之任何損失承擔任何責任。

（股份代號 ： 1065）
（於中華人民共和國註冊成立之股份有限公司）

關於對附屬公司融資提供擔保及對董事會授權

本公司謹定於2022年5月17日下午二時正假座中國天津市南開區衛津南路76號天津創業環保大廈5樓會
議室召開及舉行股東週年大會，股東週年大會通告載於本通函第18至第20頁。

股東週年大會適用之代理人委任表格已於2022年4月12日寄發，並刊載於聯交所網站(ht tp: / /www.

hkexnews.hk)。無論　閣下能否親身出席股東週年大會，務請　閣下根據所列印的指示填妥代理人委任
表格，並盡快交回本公司H股過戶登記處香港證券登記有限公司，地址為香港灣仔皇后大道東183號合
和中心17M樓，或本公司的主要辦事處，地址為中國天津市南開區衛津南路76號天津創業環保大廈，
惟無論如何須於股東週年大會或其任何續會指定舉行時間前24小時交回。填妥及交回代理人委任表格
後，　閣下其後仍可依願親身出席股東週年大會或其任何續會並於會上投票。

2022年4月12日

目　錄

– i –

頁次

釋義 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1

董事會函件 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5

I. 緒言  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5

II. 關於本公司對附屬公司融資提供擔保 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6

III. 股東週年大會. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16

IV. 推薦意見  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17

V. 責任聲明  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17

股東週年大會通告 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18

釋　義

– 1 –

於本通函內，除文義另有指明外，下列詞彙具有以下涵義：

「股東週年大會」 指 本公司將於2022年5月17日下午二時正召開及舉行
的2021年股東週年大會，藉以（其中包括）尋求股東
批准關於對附屬公司融資提供擔保及對董事會相
關授權的事宜；

「公司章程」 指 本公司的公司章程，經不時修訂、補充或以其他方
式修改；

「寶應創業水務」 指 寶應創業水務有限責任公司，一家於中國註冊成
立之有限責任公司，於最後實際可行日期，為本公
司的全資附屬公司；

「董事會」 指 本公司的董事會；

「赤壁創業水務」 指 赤壁創業水務有限公司，一家於中國註冊成立之
有限責任公司，於最後實際可行日期，為本公司的
全資附屬公司；

「本公司」 指 天津創業環保集團股份有限公司，一家於中國成
立的股份有限公司，其A股及H股分別於上海證券
交易所及聯交所上市；

「中國證監會」 指 中國證券監督管理委員會；

「董事」 指 本公司的董事，包括獨立非執行董事；

「漢壽天創水務」 指 漢壽天創水務有限公司，一家於中國註冊成立之
有限責任公司，於最後實際可行日期，為本公司的
非全資附屬公司；

「香港」 指 中國香港特別行政區；

釋　義

– 2 –

「會澤創業水務」 指 會澤創業水務有限公司，一家於中國註冊成立之
有限責任公司，於最後實際可行日期，為本公司的
非全資附屬公司；

「酒泉創業水務有限公司」 指 酒泉創業水務有限公司，一家於中國註冊成立之
有限責任公司，於最後實際可行日期，為本公司的
非全資附屬公司；

「最後實際可行日期」 指 2022年4月6日，即本通函付印前為確定其所載若干
資料的最後實際可行日期；

「臨夏市創業水務」 指 臨夏市創業水務有限公司，一家於中國註冊成立
之有限責任公司，於最後實際可行日期，為本公司
的全資附屬公司；

「上市規則」 指 聯交所證券上市規則；

「中國」 指 中華人民共和國（就本通函而言，不包括香港、中
國澳門特別行政區及台灣）；

「人民幣」 指 人民幣，中國法定貨幣；

「山東郯創環保科技發展」 指 山東郯創環保科技發展有限公司，一家於中國註
冊成立之有限責任公司，於最後實際可行日期，為
本公司的非全資附屬公司；

「股東」 指 本公司股東；

「聯交所」 指 香港聯合交易所有限公司；

釋　義

– 3 –

「天津佳源濱創

新能源科技」
指 天津佳源濱創新能源科技有限公司，一家於中國

註冊成立之有限責任公司，於最後實際可行日期，
為本公司的全資附屬公司；

「天津佳源開創

新能源科技」
指 天津佳源開創新能源科技有限公司，一家於中國

註冊成立之有限責任公司，於最後實際可行日期，
為本公司的全資附屬公司；

「天津佳源天創

新能源科技」
指 天津佳源天創新能源科技有限公司，一家於中國

註冊成立之有限責任公司，於最後實際可行日期，
為本公司的全資附屬公司；

「天津佳源鑫創

新能源科技」
指 天津佳源鑫創新能源科技有限公司，一家於中國

註冊成立之有限責任公司，於最後實際可行日期，
為本公司的非全資附屬公司；

「天津靜海創業水務」 指 天津靜海創業水務有限公司，一家於中國註冊成
立之有限責任公司，於最後實際可行日期，為本公
司的全資附屬公司；

「天津津寧創環水務」 指 天津津寧創環水務有限公司，一家於中國註冊成
立之有限責任公司，於最後實際可行日期，為本公
司的全資附屬公司；

「武漢天創環保」 指 武漢天創環保有限公司，一家於中國註冊成立之
有限責任公司，於最後實際可行日期，為本公司的
全資附屬公司；

釋　義

– 4 –

「西安創業水務」 指 西安創業水務有限公司，一家於中國註冊成立之
有限責任公司，於最後實際可行日期，為本公司的
全資附屬公司；

「咸寧創業水務」 指 咸寧創業水務有限公司，一家於中國註冊成立之
有限責任公司，於最後實際可行日期，為本公司的
全資附屬公司；

「潁上創業水務」 指 潁上創業水務有限公司，一家於中國註冊成立之
有限責任公司，於最後實際可行日期，為本公司的
全資附屬公司；

「%」 指 百分比。

董事會函件

– 5 –

（股份代號 ： 1065）
（於中華人民共和國註冊成立之股份有限公司）

執行董事：
劉玉軍先生（董事長）
王靜女士
牛波先生

非執行董事：
顧文輝先生
司曉龍先生
劉韜先生

獨立非執行董事：
許志明先生
郭永清先生
陸穎瑩女士

註冊地址：
中國天津市
南開區
衛津南路76號
創業環保大廈12層
郵政編號：300381

敬啟者：

關於對附屬公司融資提供擔保及對董事會授權

I. 緒言

茲提述本公司日期為2022年3月24日關於對附屬公司融資提供擔保及對董事會
授權公告。

本通函旨在向　閣下提供有關對附屬公司融資提供擔保的進一步資料，以及
向　閣下提供即將召開的股東週年大會通告，以供考慮及酬情批准（其中包括）與上
述事項相關的特別決議。

董事會函件

– 6 –

II. 關於本公司對附屬公司融資提供擔保

自本公司2021年股東週年大會至2022年股東週年大會期間，根據業務發展規劃
及在符合審批條件的情況下，本公司預計新增對其下屬附屬公司（合稱為「附屬公司」
或「被擔保方」）擔保額度不超過人民幣2,995,000,000元（「擔保額度」）的融資擔保（「該
等擔保」）。

(i) 訂立該等擔保的原因

水務業務為本公司主營業務，是本公司持續重點發展的業務領域，因此
預計會不時獲取水務業務項目，同時大力發展戰略新業務，包括其他環保領域
的業務。因此，本公司須為獲取項目的附屬公司的融資等提供擔保。

該等擔保有利於提高公司整體融資效率，且擔保額度是根據本公司業務
發展規劃、附屬公司經營需求而預計的，有助於本公司及附屬公司融資業務的
順利開展。董事會因此提請股東週年大會審議批准上述該等擔保並授權董事
會在擔保額度範圍內對該等擔保具體事項進行審批。

(ii) 該等擔保的基本情況及擔保額度

截至目前，本公司對外擔保總額為人民幣4,496,997,700元，均為對合併報
表範圍內的附屬公司提供的融資擔保，約佔本公司最近一期經審計凈資產的
63.16%。2022年，本公司預計新增對合併報表範圍內附屬公司融資提供擔保不
超過人民幣2,995,000,000元，單項擔保不超過本公司對被擔保方的持股比例，
且被擔保方提供不低於擔保金額的反擔保，擔保方式包括但不限於保證、抵
押、質押等。

董事會函件

– 7 –

擔保額度是基於目前公司業務情況的預計，相關擔保協定尚未簽署，具
體的擔保金額、擔保方式、擔保期限以及簽約時間以實際簽署的合同為準。

本公司將關注擔保餘額，關注被擔保方履約能力，加強管控措施，控制擔
保風險；同時，本公司將鼓勵附屬公司自主融資，壓降公司擔保額度。

本公司預計為資產負債率未超過70%的附屬公司提供的擔保額度如下：

序號 被擔保方╱附屬公司 擔保事項 擔保上限額度
（人民幣元）

1 西安創業水務有限公司 履約保函 18,000,000

2 潁上創業水務有限公司 金融機構借款 130,000,000

3 酒泉創業水務有限公司 金融機構借款 27,000,000

4 山東郯創環保科技發展有限公司 金融機構借款 33,000,000

5 寶應創業水務有限公司 金融機構借款 59,000,000

6 會澤創業水務有限公司 金融機構借款 77,000,000

7 武漢天創環保有限公司 金融機構借款 10,000,000

董事會函件

– 8 –

序號 被擔保方╱附屬公司 擔保事項 擔保上限額度
（人民幣元）

8 赤壁創業水務有限公司 金融機構借款 33,000,000

9 漢壽天創水務有限公司 金融機構借款 79,000,000

10 天津佳源天創新能源科技有限公司 金融機構借款 21,000,000

11 天津佳源濱創新能源科技有限公司 金融機構借款 22,000,000

12 天津佳源開創新能源科技有限公司 金融機構借款 130,000,000

13 合併報表範圍內的其他附屬公司

（註1）
金融機構借款 1,000,000,000

序號1-13小計 1,639,000,000

註1： 合併報表範圍內的其他附屬公司，包括除表內附屬公司以外的本公司現有及未來
新增的附屬公司。

董事會函件

– 9 –

本公司預計為資產負債率超過70%的附屬公司提供的擔保額度如下：

序號 被擔保方 擔保事項 擔保上限額度
（人民幣元）

14 臨夏市創業水務有限公司 金融機構借款 120,000,000

15 咸寧創業水務有限公司 履約保函 3,000,000

16 天津靜海創業水務有限公司 金融機構借款 56,000,000

17 天津佳源鑫創新能源科技有限公司 金融機構借款 120,000,000

18 天津津寧創環水務有限公司 金融機構借款 57,000,000

19 合併報表範圍內的其他附屬公司

（註2）
金融機構借款 1,000,000,000

序號14-19小計 1,356,000,000

序號1-19總計 2,995,000,000

註2： 合併報表範圍內的其他附屬公司，包括除表內附屬公司以外的本公司現有及未來
新增的附屬公司。

董事會函件

– 10 –

上述序號1-12及14-18所指的擔保明細如下：

幣種：人民幣
單位：元

公司名稱 項目 持股比例
貸款╱

保函金額 貸款╱保函用途 擔保金額

已實際為
被該擔保方╱
附屬公司提供
的擔保餘額

1 西安創業水務有限公司 一污、二污提標改造項目 100.00% 18,000,000 履約保函 18,000,000 37,740,000

2 潁上創業水務有限公司 潁上縣城南污水處理工程BOT
專案

100.00% 122,822,300 置換存量專案貸款 130,000,000 42,929,600

3 酒泉創業水務有限公司 政府和社會資本方合作(PPP)模
式建設酒泉市肅州區第一、
第二污水處理廠專案

88.78% 30,000,000 新增流動資金貸款 27,000,000 350,681,000

4 山東郯創環保科技發展
有限公司

郯城綜合材料生態處置中心專案 55.00% 60,000,000 新增專案貸款 33,000,000 0

5 寶應創業水務有限責任公司 三期擴建工程項目貸款置換 100.00% 58,500,000 置換存量專案貸款 59,000,000 58,500,000

6 會澤創業水務有限公司 會澤縣城鎮污水處理設施建設政
府和社會資本合作(PPP)專案

79.20% 96,220,000 新增專案貸款 77,000,000 79,195,600

7 武漢天創環保有限公司 日常運營資金 100.00% 10,000,000 新增流動資金貸款 10,000,000 0

8 赤壁創業水務有限公司 赤壁項目 100.00% 3,000,000 履約保函 3,000,000 102,863,700

赤壁項目 100.00% 30,000,000 新增流動資金貸款 30,000,000 102,863,700

9 漢壽天創水務有限公司 漢壽縣沅泉大水廠特許經營項目 75.00% 105,000,000 新增專案貸款 79,000,000 0

10 天津佳源天創新能源科技
有限公司

置換浦發銀行貸款 100.00% 20,312,500 置換存量專案貸款 21,000,000 25,000,000

11 天津佳源濱創新能源科技
有限公司

置換浦發銀行貸款 100.00% 21,075,600 置換存量專案貸款 22,000,000 25,763,100

董事會函件

– 11 –

公司名稱 項目 持股比例
貸款╱

保函金額 貸款╱保函用途 擔保金額

已實際為
被該擔保方╱
附屬公司提供
的擔保餘額

12 天津佳源開創新能源科技
有限公司

侯台公園1#能源站 100.00% 130,000,000 新增專案貸款 130,000,000 0

14 臨夏市創業水務有限公司 臨夏市創業水務有限公司流貸 100.00% 20,000,000 新增流動資金貸款 20,000,000 92,590,000

臨夏市污水處理廠一期專案 100.00% 100,000,000 置換存量專案貸款 100,000,000 92,590,000

15 咸寧創業水務有限公司 咸寧提標項目 100.00% 3,000,000 履約保函 3,000,000 70,830,000

16 天津靜海創業水務有限公司 靜海天宇科技園專案 100.00% 55,353,400 新增專案貸款 56,000,000 0

17 天津佳源鑫創新能源科技
有限公司

光伏發電項目 60.00% 200,000,000 新增專案貸款 120,000,000 0

18 天津津寧創環水務有限公司 津寧項目 100.00% 56,500,000 新增專案貸款 57,000,000 16,000,000

合計 1,139,783,800 995,000,000 1,437,206,700

(iii) 該等擔保的審批條件

1) 資產負債率未超過70%的附屬公司（不含序號14所指的附屬公司）各
自範圍內的擔保額度可以相互調劑使用，但需本公司總經理辦公會
批准，當擔保金額超過被擔保方上限額度時，應及時披露；

2) 資產負債率超過70%的附屬公司（不含序號19所指的附屬公司）各自
範圍內的擔保額度可以相互調劑使用，但需本公司總經理辦公會批
准，當擔保金額超過被擔保方上限額度時，應及時披露；

董事會函件

– 12 –

3) 資產負債率超過70%的附屬公司擔保額度，可以調劑給資產負債率
未超過70%的附屬公司使用，但需本公司總經理辦公會批准；不允
許反方向額度調劑使用；

4) 上述三種情況的擔保發生時，無需本公司董事會、股東大會批准；

5) 對序號14及序號19所述的擔保，授權董事會在滿足下述條件下履行
批准程序：

(1) 擔保金額不超過本公司對附屬公司的持股比例；

(2) 新設公司或併購公司的，標的項目收益水平滿足本公司的投
資要求和標準；

(3) 被擔保方運作規範和風險可控；

(4) 被擔保方提供不低於擔保金額的反擔保；

(5) 資產負債率超過70%的附屬公司擔保額度，可以調劑給資產負
債率未超過70%的附屬公司使用，不允許反方向額度調劑使
用；

(6) 授權期限為本公司2021年年度股東大會起至2022年年度股東
大會止；及

(7) 超出上述人民幣2,995,000,000元額度範圍的擔保，需按照相關
規定履行本公司董事會、股東大會批准程序。

董事會函件

– 13 –

(iv) 被擔保方的財務狀況

幣種：人民幣
單位：元

截至2021年12月31日止年度
序號 被擔保方╱附屬公司名稱 資產總額 淨資產 負債 流動資產 流動負債 營業收入 淨利潤 資產負債率

1 西安創業水務有限公司 953,951,600 595,315,900 358,635,700 164,921,400 123,866,500 527,041,000 33,542,700 37.59%

2 潁上創業水務有限公司 106,813,700 61,895,300 44,918,400 10,525,000 –551,400 16,066,400 3,236,000 42.05%

3 酒泉創業水務有限公司 626,513,000 225,452,200 401,060,800 89,531,700 23,561,700 30,448,400 23,639,200 64.01%

4 山東郯創環保科技發展有限公司 250,263,700 82,696,800 167,566,900 26,533,600 167,566,900 41,730,000 –26,013,900 66.96%

5 寶應創業水務有限責任公司 176,698,300 99,817,000 76,881,300 27,261,400 18,381,300 30,985,000 17,700 43.51%

6 會澤創業水務有限公司 92,805,100 41,214,000 51,591,100 7,232,700 51,591,100 10,760,900 20,900 55.59%

7 武漢天創環保有限公司 506,890,300 245,071,000 261,819,300 80,125,200 108,420,600 83,386,800 14,630,000 51.65%

8 赤壁創業水務有限公司 259,575,000 116,599,300 142,975,700 20,775,400 50,516,900 15,839,600 –3,996,800 55.08%

9 漢壽天創水務有限公司 141,539,700 61,198,700 80,341,000 10,081,300 80,341,000 11,484,800 16,181,400 56.76%

10 天津佳源天創新能源科技

有限公司
200,877,400 88,622,600 112,254,900 31,088,300 3,308,800 24,140,400 7,362,000 55.88%

11 天津佳源濱創新能源科技

有限公司
108,690,400 47,197,200 61,493,200 29,892,500 6,117,600 14,288,600 5,722,800 56.58%

12 天津佳源開創新能源科技

有限公司
0 0 0 0 0 0 0 0

14 臨夏市創業水務有限公司 197,999,800 46,482,100 151,517,700 50,829,700 52,812,800 22,427,900 232,200 76.52%

董事會函件

– 14 –

截至2021年12月31日止年度
序號 被擔保方╱附屬公司名稱 資產總額 淨資產 負債 流動資產 流動負債 營業收入 淨利潤 資產負債率

15 咸寧創業水務有限公司 132,792,600 30,284,800 102,507,900 27,457,500 76,547,900 38,407,500 14,997,400 77.19%

16 天津靜海創業水務有限公司 78,836,500 24,029,200 54,807,200 33,194,700 54,807,200 5,686,200 –3,214,900 69.52%

17 天津佳源鑫創新能源科技

有限公司
33,948,000 10,178,500 24,024,100 10,827,600 10,223,100 3,909,600 191,000 70.77%

18 天津津寧創環水務有限公司 76,101,400 19,619,400 56,482,000 20,605,300 40,482,000 10,207,600 1,246,400 74.22%

幣種：人民幣
單位：元

截至2022年2月28日

自2022年1月1日至
2022年2月28日
止兩個月期間

序號 被擔保方╱附屬公司名稱 資產總額 淨資產 負債 流動資產 流動負債 資產負債率 營業收入 淨利潤

1 西安創業水務有限公司 941,181,400 606,546,000 334,635,400 164,051,000 84,049,300 35.55% 37,271,300 11,230,100

2 潁上創業水務有限公司 102,921,100 62,919,900 40,001,200 7,303,100 –2,928,400 38.87% 2,600,600 1,024,500

3 酒泉創業水務有限公司 630,288,600 230,025,100 400,263,500 88,089,700 22,497,000 63.50% 5,007,100 4,572,900

4 山東郯創環保科技發展

有限公司
250,747,900 80,115,300 170,632,600 28,579,400 170,632,600 68.05% 8,718,300 –2,581,500

5 寶應創業水務有限責任公司 175,173,900 99,938,100 75,235,800 27,521,600 16,735,800 42.95% 5,597,900 121,100

6 會澤創業水務有限公司 92,615,100 41,051,100 51,564,000 7,699,400 51,564,000 55.68% 1,084,000 –162,900

7 武漢天創環保有限公司 509,568,600 253,867,800 255,700,900 85,403,000 64,388,000 50.18% 16,583,400 8,796,800

8 赤壁創業水務有限公司 263,495,500 121,002,900 142,492,600 25,379,300 40,759,700 54.08% 6,333,500 4,403,600

9 漢壽天創水務有限公司 140,383,300 60,846,000 79,537,300 7,802,600 79,537,300 56.66% 2,393,600 –352,700

董事會函件

– 15 –

截至2022年2月28日

自2022年1月1日至
2022年2月28日
止兩個月期間

序號 被擔保方╱附屬公司名稱 資產總額 淨資產 負債 流動資產 流動負債 資產負債率 營業收入 淨利潤

10 天津佳源天創新能源科技

有限公司
209,688,400 9,300,400 116,683,900 41,151,000 1,120,300 55.65% 6,192,000 4,381,900

11 天津佳源濱創新能源科技

有限公司
120,155,200 50,221,600 69,933,600 41,894,400 14,558,000 58.20% 3,925,200 3,024,400

12 天津佳源開創新能源科技

有限公司
99,800,100 40,212,600 59,587,500 99,800,100 59,587,500 59.71% 85,337,800 212,600

14 臨夏市創業水務有限公司 191,104,100 46,661,000 144,443,100 44,901,300 48,759,700 75.58% 3,382,600 178,900

15 咸寧創業水務有限公司 132,345,700 32,688,600 99,657,100 27,934,600 44,697,100 75.30% 4,983,300 2,403,800

16 天津靜海創業水務有限公司 82,344,900 23,978,400 58,366,500 36,830,700 58,366,500 70.88% 919,100 –50,800

17 天津佳源鑫創新能源科技

有限公司
35,174,500 11,150,400 24,024,100 10,827,600 10,223,100 68.30% 1,575,400 971,900

18 天津津寧創環水務有限公司 7,670.19 2,077.06 5,593.13 2121.26 3,993.13 72.92% 121.73 115.12

(v) 本公司對該擔保履行的決策程序

截至最後實際可行日期，本公司對外擔保總額為人民幣4,496,997,700元
（不含該等擔保的金額），均為對本公司合併報表範圍內的全資、控股附屬公
司提供的融資擔保，約佔本公司最近一期經審計淨資產的63.16%。

截至最後實際可行日期，本公司對外擔保總額為人民幣7,491,997,700元
（包含該等擔保的金額），均為對本公司合併報表範圍內的全資、控股附屬公
司提供的融資擔保，約佔本公司最近一期經審計（即截至2021年12月31日）淨資
產的105.22%，以及無逾期擔保。

董事會函件

– 16 –

由於本公司對外擔保總額（含該等擔保的金額）超過本公司最近一期經審
計淨資產的50%，按照本公司的《公司章程》，該等擔保需提交本公司股東週年
大會上以一項特別決議案審議批准後方可作實。因此，在股東週年大會上將提
呈一份特別決議案以批准（其中包括）本公司對附屬公司融資提供擔保並授權
董事會在該等擔保的擔保額度範圍內對擔保具體事項進行審批。

III. 股東週年大會

股東週年大會將於2022年5月17日下午二時正假座中國天津市南開區衛津南路
76號天津創業環保大廈5樓會議室舉行。股東週年大會通告載於本通函第18頁至第20

頁。股東於股東週年大會上將以投票方式進行表決。

股東週年大會適用之代理人委任表格已於2022年4月12日寄發，並刊載於聯交
所網站(http://www.hkexnews.hk)。無論　閣下能否親身出席股東週年大會，務請　閣
下根據所列印指示填妥代理人委任表格，並盡快交回本公司H股過戶登記處香港證
券登記有限公司，地址為香港灣仔皇后大道東183號合和中心17M樓，或本公司的主
要辦事處，地址為中國天津市南開區衛津南路76號天津創業環保大廈，惟無論如何
須於股東週年大會或其任何續會指定舉行時間前24小時交回。填妥及交回代理人
委任表格後，　閣下其後仍可依願親身出席股東週年大會或其任何續會並於會上投
票。本公司將於股東週年大會結束後刊發公告通知股東股東週年大會的結果。

董事會函件

– 17 –

IV. 推薦意見

董事認為，關於對附屬公司融資提供擔保並授權董事會在該等擔保的擔保額
度範圍內對擔保具體事項進行審批，皆符合本公司及股東的整體利益。

鑒於上述，董事會建議股東投票贊成擬於股東週年大會上提呈的相關決議案。

V. 責任聲明

本通函的資料乃遵照上市規則刊載，旨在提供有關本公司的資料，董事願就此
共同及個別承擔全部責任。董事在作出一切合理查詢後確認，就彼等所知及所信，本
通函所載資料在各重大方面均屬準確完整，並無誤導或欺詐成分，及並無遺漏任何
其他事實致使本通函所載的任何聲明產生誤導。

此　致

列位股東　台照

承董事會命
天津創業環保集團股份有限公司

劉玉軍
董事長
謹啟

2022年4月12日

股東週年大會通告

– 18 –

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本通告的內容概不負責，
對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本通告全部或任何
部分內容而產生或因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。

（股份代號 ： 1065）
（於中華人民共和國註冊成立之股份有限公司）

2021年股東週年大會通告

茲公告天津創業環保集團股份有限公司（「本公司」）謹定於2022年5月17日下午2時正
在中華人民共和國（「中國」）天津市南開區衛津南路76號天津創業環保大廈5樓會議
室舉行本公司2021年股東週年大會（「股東大會」），審議如下議案：

除文義另有所指外，否則本通告所用詞彙與本公司日期為2022年3月24日的相關公告
及日期為2022年4月12日的通函所界定者具相同涵義。

一、 作為普通決議案：

1. 審議本公司在境內外公佈的2021年年度報告及其摘要；

2. 審議本公司2021年度董事（「董事」）會（「董事會」）工作報告及2022年度經
營策略；

3. 審議本公司2021年度財務決算及2022年度財務預算報告；

4. 審議本公司2021年度利潤分配預案；

5. 審議本公司2021年度監事會工作報告；

股東週年大會通告

– 19 –

6. 審議本公司2021年度獨立非執行董事述職報告；及

7. 審議繼續聘任普華永道中天會計師事務所（特殊普通合夥）為本公司外部
審計師並授權董事會決定其酬金的建議。

二、 作為特別決議案：

1. 審議對本公司的附屬公司融資提供新增總額度不超過人民幣
2,995,000,000元的擔保及對本公司董事會相關授權的事宜。

承董事會命
董事長
劉玉軍

中國，天津
2022年4月12日

於本通告刊發日期，董事會由3名執行董事劉玉軍先生、王靜女士及牛波先生；3名非
執行董事顧文輝先生、司曉龍先生及劉韜先生；及3名獨立非執行董事許志明先生、
郭永清先生及陸穎瑩女士組成。

說明：

(1) 凡在2022年5月11日下午四時三十分，登記在本公司股東名冊之本公司股東（「股東」），均有權出
席股東大會。持有本公司H股（「H股」）的股東請注意，本公司將於2022年5月12日至2022年5月17日
（包括首尾兩天）暫停辦理H股股份過戶登記手續。持有本公司H股的股東，須於2022年5月6日下
午四時三十分前將過戶文件連同有關之股票送往本公司之H股過戶登記處登記，地址為：香港灣
仔皇后大道東183號合和中心17樓1712室至1716號舖香港證券登記有限公司。凡持有本公司股份
並於2022年5月11日下午四時三十分名列在登記冊的本公司H股股東或其代理人可攜身份證或護
照出席股東大會。

(2) 凡有權出席股東大會並有權表決的股東均可以書面形式委任一位或多位人士（不論該人士是否
股東）作為股東代理人，代其出席股東大會並行使表決權。但委任超過一名股東代理人的股東，
其股東代理人只能行使投票方式的表決權。

股東週年大會通告

– 20 –

(3) 股東委託他人出席股東大會及行使表決權須以書面形式委任（委任表格附後）。此等委任表格可
由委託人簽署，也可由委託人的授權人簽署。如果該委託表格由委託人的授權人簽署，則委託人
授權其簽署的授權書或其他有效授權文件需要經過公證。經過公證的授權書或其他有效授權文
件及代理人委任表格，須在股東大會舉行時間二十四小時前，交回本公司之H股過戶登記處香港
證券登記有限公司，地址為香港灣仔皇后大道東183號合和中心17M樓，或本公司之辦公地址，
地址為中國天津市南開區衞津南路76號天津創業環保大廈，方為有效。

(4) 股東或股東代理人須於出席股東大會時出示本人身份證件，代理人還須攜帶委託人或委託人的
授權人簽署的委託表格。

(5) 預期股東大會會議需時半天，往返交通費及食宿自理。

本公司辦公地址：中國天津市南開區衛津南路76號天津創業環保大廈

郵編：300381

電話：86-22-23930128

傳真：86-22-23930126